
 

 

 

 

 1  

OPENBAAR VERSLAG EX ARTIKEL 73A FW INZAKE DE ARDENBERG GROEP 

VERSLAG NR. 2 

inzake de faillissementen van: 

 

Naam vennootschap Handelsnamen Faillissementsnummer 

Ardenberg B.V. 

("Ardenberg") 

Ardenberg B.V. F.13/15/284 

Bitter B.V. 

("Bitter") 

Bitter B.V. 

Bitter 

Bitter Classic 

F.13/15/288 

Dica Footwear B.V. 

("Dica Footwear") 

Dica Footwear B.V. 

DiCapolavori 

F.15/15/331 

DR. ADAM'S FOOTWEAR 

B.V. 

("Dr. Adam's") 

DR.ADAM'S FOOTWEAR 

B.V. 

Dr. Adams Footwear 

F.16/15/550 

Schoonen Schoenen B.V. 

("Schoonen Schoenen") 

Schoonen Schoenen B.V. 

Jan Jansen 

F.13/15/283 

Van Dalen Footwear B.V. 

("Van Dalen") 

Van Dalen Footwear B.V. 

Van Dalen 

F.13/15/282 

  

Curator  : mr. M.R. van Zanten 

Rechter-commissaris : mr. A.E. de Vos 

Datum faillissementen :  13 juli 2015 

Verslagperiode  : 1 september 2015 – 15 januari 2016 

Datum verslag  :  29 januari 2016 

 

 

 

 

CMS Derks Star Busmann N.V. 

(Amsterdam Office) 

Mondriaan Tower  

Amstelplein 8a 

1096 BC Amsterdam 

the Netherlands 

 

 



 

 

 

 

 2  

1. VOORAF ................................................................................................................................ 2 

2. INVENTARISATIE ............................................................................................................... 3 

3. PERSONEEL .......................................................................................................................... 4 

4. ACTIVA .................................................................................................................................. 5 

5. BANK/ZEKERHEDEN ......................................................................................................... 6 

6. DOORSTART/VOORTZETTEN ONDERNEMING ........................................................ 8 

7. ARDENSPORT .................................................................................................................... 11 

8. CREDITEUREN .................................................................................................................. 15 

9. OVERIG ................................................................................................................................ 16 

10. PUBLICATIE OP DE WEBSITE ...................................................................................... 17 

1. VOORAF 

Dit is het tweede gecombineerde openbaar verslag van de Curator (de "Curator") in de 

faillissementen van Ardenberg, Bitter, Dica Footwear, Dr. Adam's, Schoonen Schoenen 

en Van Dalen (hierna gezamenlijk: de "Ardenberg Vennootschappen"). 

Het eerste gecombineerde openbaar verslag van 31 augustus 2015 en het openbaar 

verslag van de stille voorbereidingsfase inzake de Ardenberg Vennootschappen van 22 

juli 2015 zijn te raadplegen op de website www.cms-dsb.com/ardenberg. 

Gelet op de sterke onderlinge verwevenheid van de activiteiten van de Ardenberg 

Vennootschappen vindt de openbare verslaglegging in de faillissementen van de 

Ardenberg Vennootschappen in de vorm van gecombineerde openbare verslagen plaats.  

Indien in dit verslag geen melding wordt gemaakt van aangelegenheden die in het 

vorige faillissementsverslag werden vermeld, dan zijn deze aangelegenheden reeds 

afgewikkeld of hebben zich geen vermeldenswaardige ontwikkelingen in deze 

verslagperiode voorgedaan. In dit verslag worden de definities aangehouden zoals 

gebruikt in het eerste faillissementsverslag. 

In dit verslag geeft de Curator op vereenvoudigde wijze de huidige stand van zaken 

weer volgens de in Nederland geldende richtlijnen voor faillissementsverslaglegging.  

De Curator benadrukt dat de informatie in dit verslag onderwerp is van nader onderzoek 

en (in belangrijke mate) is gebaseerd op hem door (de bestuurder van) de Ardenberg 

Vennootschappen ter beschikking gestelde informatie en gedane mededelingen. In een 

later stadium kan blijken dat deze informatie moet worden aangepast. Omtrent de 

volledigheid en juistheid van de in dit verslag opgenomen gegevens kan dan ook nog 

geen uitspraak worden gedaan.  

Aan dit openbare verslag en/of andere openbare verslagen kunnen geen rechten worden 

ontleend. Niets in dit openbare verslag kan worden geïnterpreteerd als een erkenning 

van aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht. 

Bij de uitvoering van zijn werkzaamheden maakt de Curator gebruik van de (juridische 

(advies))diensten van CMS Derks Star Busmann N.V., CMS DeBacker SCRL, 

Insolresearch (boedelaccountant) en Nederpel De Bock & Partners B.V. 

http://www.cms-dsb.com/ardenberg


 

 

 

 

 3  

2. INVENTARISATIE 

2.1 Verzekeringen 

Ten gunste van de Ardenberg Vennootschappen waren de gebruikelijke verzekeringen 

afgesloten, zoals collectieve ziektekostenverzekering, verzekeringen voor de 

personenauto's en bestelauto, reisverzekering, transportverzekering, 

werkmateriaalverzekering, brandverzekering, bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering en 

een Wegam-verzekering. 

De verzekeringen liepen tot 1 januari 2016 en de premies over 2015 zijn voldaan. 

Voorzover de verzekeringen zien op activa en/of activiteiten die door Yari Holding zijn 

overgenomen of zien op winkels die inmiddels zijn gesloten, heeft de Curator getracht 

deze verzekeringen (met terugwerkende kracht) te beëindigen om zo reeds betaalde 

premies gedeeltelijk gerestitueerd te krijgen. Inmiddels is gebleken dat een bedrag van 

EUR 8.171,32 zal worden overgemaakt op de boedelrekening van Ardenberg uit hoofde 

van premierestituties. 

2.2 Huurovereenkomsten 

Per datum faillissement exploiteerden de Ardenberg Vennootschappen schoenenwinkels 

vanuit 49 winkellocaties, waarvan 7 gevestigd in België. Gedurende twee jaar 

voorafgaand aan de faillissementen van de Ardenberg Vennootschappen waren, uit 

hoofde van kostenbesparende maatregelen, reeds 25 winkels gesloten. Naast deze 

winkels wordt door Ardenberg een bedrijfsruimte gehuurd in Hoofddorp. Vanuit deze 

locatie, het hoofdkantoor, worden tevens de bestellingen van de webwinkel verzonden.  

De Curator heeft –  na daartoe van de rechter-commissaris machtiging te hebben 

verkregen – het grootste gedeelte van de lopende huurovereenkomsten opgezegd ex 

artikel 39 Faillissementswet met inachtneming van de gebruikelijke opzegtermijn van 

(maximaal) drie maanden. De huurovereenkomsten met betrekking tot de locaties 

waarvan de activiteiten door de doorstartende partij, Yari Holding, worden voortgezet 

zijn door de Curator niet opgezegd en worden voortgezet door Yari Holding, in 

sommige gevallen na indeplaatsstelling in andere gevallen doordat Yari Holding (of een 

van haar dochtervennootschappen) een nieuwe huurovereenkomst met de verhuurder 

heeft gesloten.  

De ontruiming en de bezemschone oplevering van alle locaties waar de activiteiten niet 

door Yari Holding worden voortzet, is namens de Curator verzorgd door Yari Holding. 

In de afgelopen verslagperiode zijn al deze locaties ontruimd en opgeleverd. De 

Ardenberg Vennootschappen hebben in het verleden ruim 30 bankgaranties gesteld ten 

gunste van diverse verhuurders. Inmiddels zijn 24 bankgaranties (geheel of gedeeltelijk) 

geclaimd en staan er nog 6 garanties open. De komende verslagperiode zal de Curator 

nagaan of bij de indiening van de (boedel)vorderingen door deze verhuurders rekening 

is gehouden met de door hen inmiddels getrokken bankgaranties en uit dien hoofde 

ontvangen gelden. Daarnaast zal de Curator de overige (boedel)vorderingen van de 

verhuurders nader onderzoeken.  

 



 

 

 

 

 4  

3. PERSONEEL 

3.1 Ontslagaanzegging van personeel werkzaam in Nederland 

De Curator heeft – na daartoe van de rechter-commissaris ex artikel 68 lid 2 Fw 

machtiging te hebben verkregen – de door Ardenberg, Bitter, Dica Footwear, Dr. 

Adams, Schoonen Schoenen en Van Dalen met personeelsleden gesloten 

arbeidsovereenkomsten op 13 juli 2015 opgezegd met inachtneming van de wettelijke 

opzegtermijn.  

Na de opzegging van de arbeidsovereenkomsten is de gebruikelijke afwikkeling via het 

UWV in gang gezet.  

3.2 Ontslagaanzegging van personeel werkzaam in België 

Er waren 35 personeelsleden met een arbeidsovereenkomst naar Belgisch recht. 

De arbeidsovereenkomsten van deze werknemers worden beheerst door Belgisch recht. 

Gelet hierop maakt de Curator gebruik van de juridische (advies)diensten van CMS 

DeBacker SCRL in België. 

Na daartoe machtiging te hebben verkregen van de rechter-commissaris ex artikel 68 lid 

2 Fw, heeft de Curator ook de arbeidsovereenkomsten met de Belgische werknemers 

per 15 augustus 2015 opgezegd. De reden om de dienstbetrekkingen van de werknemers 

van Van Dalen die in België werkzaam zijn per 15 augustus 2015 op te zeggen is 

gelegen in het feit dat i) de Curator de activiteiten van de Ardenberg Vennootschappen 

heeft voortgezet tot en met 15 augustus 2015 teneinde de voorraden onderhands te 

kunnen verkopen (zie hiervoor hoofdstuk 6 en ii) naar Belgisch recht een ontslag door 

een curator onmiddellijk effect heeft.  

Op grond van de Belgische regelgeving neemt het Fonds tot vergoeding van de in geval 

van sluiting van ondernemingen ontslagen werknemers (het "Sluitingsfonds") bepaalde 

uit dienstbetrekking voortvloeiende verplichtingen over bij betalingsonmacht van de 

werkgever (gelijk aan het UWV voor de werknemers van Van Dalen die in Nederland 

werkzaam zijn).  

De Curator heeft het sociale secretariaat in België de opdracht gegeven om alle 

benodigde formulieren (F1 en C4 formulieren) voor elke individuele werknemer op te 

stellen. Het sociale secretariaat in België heeft de benodigde formulieren opgesteld. De 

Curator heeft de benodigde formulieren naar de werknemers verzonden. De Curator 

heeft begrepen dat het nog enige tijd kan duren voordat de Belgische werknemers hun 

uitkeringen van het Sluitingsfonds ontvangen. 

Daarnaast heeft een aantal voormalige Belgische werknemers de Curator verzocht een 

aanbod van outplacement te doen.  

Er bestaan in België twee aparte regelingen van outplacement, die beide zijn 

opgenomen in de wet van 5 september 2001 tot verbetering van de 

werkgelegenheidsgraad van de werknemers: 

(i) In de eerste plaats is er de 'algemene regeling' van outplacement. Deze 

regeling voorziet in een recht op outplacement voor de werknemer wiens 



 

 

 

 

 5  

arbeidsovereenkomst beëindigd wordt met een opzegtermijn of een 

compenserende opzegvergoeding van minstens 30 weken. 

(ii) Indien de werknemer niet onder de algemene regeling valt, kan deze onder de 

'bijzondere regeling' van outplacement vallen. Deze regeling voorziet in een 

recht op outplacement voor de werknemer die minstens 1 jaar ononderbroken 

anciënniteit heeft bij de werkgever op het ogenblik van ontslag én die ten 

minste 45 jaar oud is op het moment dat de beëindiging van de 

arbeidsovereenkomst betekend wordt.  

Artikel 46, §2 van de Belgische faillissementswet van 8 augustus 1997 bepaalt dat in 

geval van stopzetting van de activiteiten (naar aanleiding van het vonnis van 

faillietverklaring), de curator niet verplicht is om de bijzondere formaliteiten en 

procedures te vervullen die van toepassing zijn op de beëindiging van de 

arbeidsovereenkomsten.  

In het arrest van 7 maart 2011 heeft het arbeidshof te Luik bepaald dat artikel 46,  §2 

van de Belgische faillissementswet van 8 augustus 1997 echter niet tot gevolg heeft dat 

de curator vrijgesteld zou worden van zijn verplichtingen die voortvloeien uit de 

beëindiging van de arbeidsovereenkomst, waaronder tevens begrepen de 

outplacementverplichting ten opzichte van een werknemer van minimum 45 jaar.  

Het koninklijk besluit voorziet in een administratieve sanctie van  EUR 1.800,- indien 

de werkgever (of curator) na zou laten de betrokken werknemer een aanbod van 

outplacement te doen overeenkomstig het  bepaalde in de artikelen 13 en 14 van de wet 

van 5 september 2001 tot verbetering van de werkgelegenheidsgraad van de 

werknemers.  

Gelet op het vorenstaande en het feit dat de kosten van een outplacementtraject 

eveneens ongeveer EUR 1.800,- bedragen, heeft de Curator ingestemd met een aantal 

verzoeken van voormalige Belgische werknemers om een outplacementaanbod te doen. 

 

4. ACTIVA 

4.1 Onroerende zaken 

De Ardenberg Vennootschappen hadden op datum faillissement geen onroerende zaken 

in eigendom. 

4.2 Bedrijfsmiddelen 

Ardenberg bezit de gebruikelijke (kantoor)inventaris (bureaus, PC's, laptops) welke 

werkplekken bood aan haar 9 werknemers en andere roerende zaken ten behoeve van 

het magazijn (stellingen etc.). Daarnaast is de inventaris die zich bevindt in de winkels 

van de Ardenberg Vennootschappen eigendom van de Ardenberg Vennootschappen. 

Tenslotte bezit Ardenberg een personenauto van het merk Audi, model A3 sportback, 

een personenauto van het merk Volkswagen, model Golf en een bedrijfsauto van het 

merk IVECO. 

 



 

 

 

 

 6  

4.3 Verkoopopbrengst bedrijfsmiddelen 

De inventaris en de personenauto zijn in het kader van de doorstart verkocht aan Yari 

Holding (zie hiervoor hoofdstuk 6).  

Opbrengst inventaris:   EUR 250.000,- 

Opbrengst personenauto:  EUR    12.000,- 

In de afgelopen verslagperiode is het overige rollend materieel op een internetveiling te 

koop aangeboden en verkocht. Dit betrof een IVECO bedrijfsauto, een Volkswagen 

Golf en een heftruck. 

Opbrengst IVECO bedrijfsauto:  EUR     5.300,- 

Opbrengst Volkswagen Golf: EUR     9.500,- 

Opbrengst heftruck:   EUR     1.500,- 

4.4 Voorraden 

Tot en met 15 augustus 2015 zijn de voorraden van de Ardenberg Vennootschappen 

verkocht ten gunste van de boedel, respectievelijk de Bank als zekerheidsgerechtigde. In 

de periode vanaf datum faillissement (13 juli 2015) tot en met einde van de uitverkoop 

(15 augustus 2015) bedroeg de totale omzet € 1.943.042 exclusief BTW. In het kader 

van de doorstart, zijn de voorraden die na 15 augustus 2015 resteerden verkocht aan 

Yari Holding voor een verkoopprijs van 6% over de inkoopwaarde van de per 16 

augustus 2015, 00:00 uur, geadministreerde restantvoorraden. In de afgelopen 

verslagperiode zijn de administratieve voorraden die op 16 augustus 2015 resteerden in 

kaart gebracht.  

De voorraad die op 16 augustus 2015, 00:00 uur, nog aanwezig was vertegenwoordigde 

een inkoopwaarde van EUR 1.970.639,39. Derhalve dient Yari Holding voor de 

overname van de voorraden een bedrag van EUR 118.238,36 (6% van 

EUR 1.970.639,39) te voldoen (zie hierover meer in hoofdstuk 6.1 en 6.2). 

 

5. BANK/ZEKERHEDEN 

5.1 Vordering van de bank 

Zoals verwacht heeft de Bank haar volledige vordering kunnen verhalen op het aan haar 

verpande actief. Als gevolg van de tijdelijke voortzetting van de verkoopactiviteiten tot 

15 augustus 2015, resteerde – nadat de vordering van de Bank was voldaan – nog een 

positief saldo van ruim EUR 1.425.000,-. Daar staat nog een potentiële exposure uit 

hoofde van de 6 nog niet geclaimde bankgaranties tegenover van ruim EUR 240.000,-. 

Ter dekking van deze potentiële exposure en eventueel bijkomende rente en kosten is 

vooralsnog ongeveer een bedrag van EUR 325.000,- op de rekening bij de Bank blijven 

staan in afwachting van de afwikkeling van de nog niet geclaimde bankgaranties. Het 

resterende bedrag van EUR 1.100.000,- is inmiddels door de Bank overgeboekt op de 

faillissementsrekening van Ardenberg. Na afwikkeling van de laatste bankgaranties kan 

het alsdan resterende saldo eveneens worden overgeboekt op de faillissementsrekening. 



 

 

 

 

 7  

5.2 Eigendomsvoorbehoud 

Een gedeelte van de Voorraad is geleverd door leveranciers die (nog) niet (volledig) zijn 

betaald en die een rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud hebben bedongen (de "EVB-

voorraad"). Deze EVB-voorraad is mogelijk (gedeeltelijk) verkocht in de periode 13 

juli 2015 tot en met 15 augustus 2015 en de opbrengst van deze verkoop is ten goede 

gekomen aan de Bank c.q. de boedel.   

De Curator heeft van twintig leveranciers het beroep op een eigendomsvoorbehoud 

erkend aangezien het recht van eigendomsvoorbehoud rechtsgeldig is overeengekomen. 

De vergoeding voor de door de boedel verkochte EVB-voorraden die de Curator aan 

deze leveranciers heeft aangeboden wordt als volgt berekend: 

(i) Indien de desbetreffende leverancier onder eigendomsvoorbehoud geleverde 

voorraden geheel of gedeeltelijk heeft teruggehaald, stelt de leverancier een 

creditfactuur op voor de inkoopwaarde van de geretourneerde voorraden. De 

creditfactuur wordt in mindering gebracht op de totale vordering van deze 

leverancier. Bijvoorbeeld, een leverancier met een rechtsgeldig bedongen 

eigendomsvoorbehoud heeft een vordering van EUR 10.000,- op Ardenberg. 

Vervolgens heeft de leverancier 50 paar schoenen opgehaald die gezamenlijk 

een inkoopwaarde hadden van EUR 2.500,- inclusief BTW. Deze leverancier 

stelt dan een creditfactuur op van EUR 2.500,- inclusief BTW, waarna zijn 

restantvordering EUR 7.5000,- zal bedragen.  

(ii) De leveranciers ontvangen in beginsel een vergoeding ter hoogte van de 

inkoopwaarde inclusief BTW van de verkochte EVB-voorraden in de periode 

13 juli 2015 tot en met 15 augustus 2015. Bijvoorbeeld, een leverancier met 

een rechtsgeldig bedongen eigendomsvoorbehoud heeft een vordering van 

EUR 10.000,- op Ardenberg. In de periode 13 juli 2015 tot en met 15 augustus 

2015 zijn 20 paar schoenen verkocht waarop een recht van 

eigendomsvoorbehoud rustte van deze leverancier. De inkoopwaarde van de 

20 paar verkochte schoenen is EUR 1.000,- inclusief BTW. Alsdan ontvangt 

deze leverancier van de Curator een bedrag van EUR 1.000,- inclusief BTW 

en zal de Curator zijn restant vordering van EUR 9.000,- plaatsen op de lijst 

van voorlopig erkende concurrente crediteuren. 

(iii) Indien de vordering van de desbetreffende leverancier lager is dan de 

inkoopwaarde van de verkochte EVB-voorraden in de periode 13 juli 2015 tot 

en met 15 augustus 2015, ontvangt de leverancier een vergoeding van 

maximaal zijn vordering. Bijvoorbeeld, een leverancier met een rechtsgeldig 

bedongen eigendomsvoorbehoud heeft een vordering van EUR 1.500,- op 

Ardenberg. In de periode 13 juli 2015 tot en met 15 augustus 2015 zijn 50 

paar schoenen verkocht waarop een recht van eigendomsvoorbehoud rustte 

van deze leverancier. De inkoopwaarde van de 50 paar verkochte schoenen is 

EUR 2.500 inclusief BTW. Alsdan ontvangt deze leverancier van de Curator 

een bedrag van EUR 1.500,- inclusief BTW en is de vordering van deze 

leverancier op Ardenberg volledig voldaan.  

(iv) Indien de verkoopwaarde van de verkochte EVB-voorraden in de periode 13 



 

 

 

 

 8  

juli 2015 tot en met 15 augustus 2015 lager is dan de inkoopwaarde, ontvangt 

de leverancier een vergoeding van maximaal de verkoopwaarde van de 

verkochte EVB-voorraden. Bijvoorbeeld, een leverancier met een rechtsgeldig 

bedongen eigendomsvoorbehoud heeft een vordering van EUR 5.000,- op 

Ardenberg. In de periode 13 juli 2015 tot en met 15 augustus 2015 zijn 10 

paar schoenen verkocht waarop een recht van eigendomsvoorbehoud rustte 

van deze leverancier. De inkoopwaarde van de 10 paar verkochte schoenen is 

EUR 500,- inclusief BTW. Als gevolg van bijvoorbeeld uitverkoop of een 

beschadiging bedroeg de verkoopwaarde van deze 10 paar schoenen echter 

EUR 400,- inclusief BTW.  Alsdan ontvangt deze leverancier van de Curator 

een bedrag van EUR 400,- inclusief BTW en zal de Curator zijn 

restantvordering van EUR 4.600,- plaatsen op de lijst van voorlopig erkende 

concurrente crediteuren. 

Inmiddels is de ruime meerderheid van de eigendomsvoorbehouden afgewikkeld. Met 

drie leveranciers bestaat nog geen overeenstemming over de hoogte van de door de 

Curator te betalen vergoeding. De Curator verwacht in de komende verslagperiode alle 

eigendomsvoorbehouden te kunnen afwikkelen. 

 

6. DOORSTART/VOORTZETTEN ONDERNEMING 

Doorstart 

6.1 Beschrijving 

Voor een beschrijving van de (gedeeltelijke) doorstart, wordt verwezen naar het eerste 

gecombineerde openbaar faillissementsverslag van 31 augustus 2015 (te raadplegen op 

de website www.cms-dsb.com/ardenberg). Hieronder volgt een korte update van 

hetgeen partijen in de activa overeenkomst zijn overeengekomen. 

Verkoop activa 

(a) Yari Holding koopt de administratieve voorraad van Ardenberg per 16 

augustus 2015, 00:00 uur, voor 6% van de inkoopwaarde. De administratieve 

voorraad per 16 augustus 2015, 00:00 uur, vertegenwoordigde een 

inkoopwaarde van EUR 1.970.639,39. Derhalve dient Yari Holding voor de 

overname van de voorraden een bedrag van EUR 118.238,36 (6% van 

EUR 1.970.639,39) te voldoen. 

(b) Yari Holding koopt de volledige inventaris van de Ardenberg 

Vennootschappen voor EUR 250.000,-, derhalve ook de inventaris van de 

winkels die niet door haar zullen worden voortgezet. Het bedrag van 

EUR 250.000,- is reeds ontvangen op de faillissementsrekening van 

Ardenberg. 

(c) Yari Holding koopt de personenauto van Ardenberg voor een koopprijs van 

EUR 12.000,-. Het bedrag van EUR 12.000,- is reeds ontvangen op de 

faillissementsrekening van Ardenberg. 

http://www.cms-dsb.com/ardenberg


 

 

 

 

 9  

(d) Yari Holding betaalt voor de goodwill van de Ardenberg Vennootschappen 

een koopprijs van EUR 125.000,-. Onder de goodwill wordt verstaan het totale 

klantenbestand en alle intellectuele (eigendoms)rechten van de Ardenberg 

Groep, met uitzondering van de intellectuele (eigendoms)rechten die 

betrekking hebben op het merk 'Jan Jansen'. Het bedrag van EUR 125.000,- is 

reeds ontvangen op de faillissementsrekening van Ardenberg. 

Consignatie 

(e) Omdat als gevolg van het voortzetten van de verkoop van de voorraden de 

winkels "leeg" raken waardoor een minder representatief winkelbeeld ontstaat, 

zal Yari Holding naar eigen inzicht de winkels van de Ardenberg 

Vennootschappen aanvullen met 'eigen voorraad schoenen'. De 'eigen 

voorraad' schoenen van Yari Holding zijn gedurende de periode 13 juli 2015 – 

15 augustus 2015 in consignatie aan de Ardenberg Vennootschappen gegeven, 

waardoor deze schoenen vanuit de winkels van de Ardenberg 

Vennootschappen konden worden verkocht (de "Consignatie voorraden"). 

De Curator is hiervoor met Yari Holding een vergoeding overeengekomen van 

20% over de ontvangen opbrengsten van de verkoop van de Consignatie 

voorraden. Deze vergoeding dient als bijdrage in de door de Curator gemaakte 

kosten teneinde Yari Holding in de gelegenheid te stellen vanuit de 

vestigingen van de Ardenberg Vennootschappen te verkopen. De totale 

opbrengst van de Consignatie voorraden bedraagt EUR 144.008,50. Derhalve 

bedraagt de vergoeding aan de boedel EUR 28.801,70 (20% van 

EUR 144.008,50). De afdracht van de boedel aan Yari Holding van de 

opbrengst van de Consignatie voorraden wordt verwerkt in de eindafrekening. 

Voortzetting winkels 

(f) Diverse aan Yari Holding gelieerde werkmaatschappen beogen minimaal 12 

en maximaal 17 winkels van de Ardenberg Vennootschappen voort te zetten. 

Met de verhuurders van de navolgende winkels hebben de diverse aan Yari 

Holding gelieerde werkmaatschappen inmiddels overeenstemming bereikt 

over het sluiten van een nieuwe huurovereenkomst: 

- A-kerkhof 5, Groningen 

- Korte Smeden 10, Zwolle 

- Oude Gracht 123, Utrecht 

- Eindstraat 10, Breda 

- Grote Houtstraat 34, Haarlem 

- Nieuwezijds Voorbrugwal 182, Amsterdam 

- De Diagonaal 14, Almere 

- Langestraat 19, Amersfoort 

- Vijzelstraat 8-9, Arnhem 

- Turnhoutsebaan 5, Wijnegem 



 

 

 

 

 10  

- Rembrandtweg 45, Amstelveen 

- Wolfstraat 6, Maastricht 

- Demer 48, Eindhoven 

- Wiegstraat 15, Antwerpen 

(g) Indien (de desbetreffende werkmaatschappij van) Yari Holding een nieuwe 

huurovereenkomst sluit met: 

• de verhuurder van de winkels aan de Wolfstraat 6 in Maastricht; en/of, 

• de verhuurder van de winkel aan de Demer 48 in Eindhoven, 

zal (de desbetreffende werkmaatschappij van) Yari Holding een vergoeding 

aan de Curator verschuldigd zijn van EUR 7.500,- per nieuwe 

huurovereenkomst. Aangezien tussen (de desbetreffende werkmaatschappij 

van) Yari Holding en de verhuurders van de winkels in Maastricht en 

Eindhoven inmiddels overeenstemming is bereikt over het sluiten van een 

nieuwe huurovereenkomst, is Yari Holding een vergoeding aan de boedel 

verschuldigd van EUR 15.000,- (2 x EUR 7.500,-). Dit bedrag wordt 

opgenomen in de eindafrekening. 

(h) Yari Holding draagt zorg voor het sluiten en tijdig opleveren van winkels die 

niet door haar zullen worden voortgezet. Inmiddels zijn alle winkels die niet 

zijn voortgezet, tijdig en bezemschoon opgeleverd door Yari Holding. 

Werknemers 

(i) (De relevante werkmaatschappij van) Yari Holding zal aan ten minste 91 

(voormalig) werknemers van de Ardenberg Vennootschapen een 

marktconforme arbeidsovereenkomst aanbieden. Indien Yari Holding meer 

dan 12 winkels zal voortzetten dan is de verwachting gerechtvaardigd dat aan 

een groter aantal (voormalig) werknemers een marktconforme 

arbeidsovereenkomst aangeboden kan worden. Hierbij wordt echter 

opgemerkt dat voor wat betreft de twee overgenomen winkels in Antwerpen 

en Wijnegem (België) geldt dat alle daar werkzame personeelsleden het 

aanbod (de desbetreffende werkmaatschappij van) Yari Holding hebben 

afgewezen omdat zij een andere baan hebben gevonden of om andere hun 

moverende redenen. Derhalve dienen voor de winkels in Antwerpen en 

Wijnegem nieuwe teams te worden geformeerd. 

Yari Holding (of haar desbetreffende werkmaatschappij) heeft uiteindelijk aan 

79 voormalige werknemers een aanbod kunnen doen. Dit betreft het maximale 

aantal ex werknemers van de Ardenberg Vennootschappen dat  behoorde bij 

de voortgezette vestigingen. Met 65 voormalige werknemers is inmiddels een 

arbeidsovereenkomst tot stand gekomen. 

6.2 Uitvoering van de activa overeenkomst; afrekening tussen de boedel en Yari 

Holding 

In de afgelopen verslagperiode hebben Yari Holding en de Curator verder uitvoering 



 

 

 

 

 11  

gegeven aan de activa overeenkomst. Hierdoor zijn over en weer vorderingen ontstaan. 

Immers, de Curator is met de Bank overeengekomen de (afwijkende wijze van) 

executoriale verkoop van de voorraden voort te zetten tot 15 augustus 2015 en de 

Curator is met Yari Holding overeengekomen dat zij de activiteiten van de Ardenberg 

Vennootschappen zal voortzetten door minimaal 12 winkels over te nemen. Hiertoe 

heeft Yari Holding diverse activa per 16 augustus 2015 overgenomen. Op 16 augustus 

2015 waren nog niet alle contracten ten behoeve van de voortgezette winkels door Yari 

Holding overgenomen. Bijvoorbeeld de pinautomaten in de door Yari Holding 

voorgezette winkels waren nog gekoppeld aan de door de Ardenberg Vennootschappen 

bij de Bank aangehouden bankrekeningen. Hierdoor werd de aan Yari Holding 

toekomende verkoopopbrengst van voorraden die middels een pinbetaling werden 

voldaan na 15 augustus 2015, alsmede de opbrengsten van de internetverkopen, nog 

steeds ontvangen op de bankrekeningen van de Ardenberg Vennootschappen. Het 

vorengaande brengt met zich dat een vordering van Yari Holding op de boedel is 

ontstaan. Daarentegen zijn de overeenkomsten met de nutsleveranciers van de 

voortgezette winkels pas per 1 januari 2016 op naam van Yari Holding komen te staan, 

waardoor de boedel – voorzover zij de facturen van deze nutsleveranciers die zien op de 

periode van 16 augustus tot en met 31 december 2015 heeft voldaan – een vordering op 

Yari Holding heeft verkregen. 

De vorenstaande voorbeelden illustreren dat er na 15 augustus 2015 diverse vorderingen 

over en weer zijn ontstaan welke dienen te worden afgerekend. Op verzoek van de 

Curator heeft de boedelaccountant een concept eindafrekening opgesteld welke ter 

goedkeuring aan Yari Holding is voorgelegd. Op deze concept eindafrekening is nog 

één post onbekend. Dit betreft de vordering van de boedel op Yari Holding uit hoofde 

van de voorgeschoten kosten aan de nutsleveranciers. Deze vordering is nog onbekend 

omdat de nutsleveranciers nog geen eindafrekening hebben opgesteld. Aangezien de 

totale omvang van deze vordering nog niet bekend is, is onduidelijk of en zo ja, welk 

bedrag de boedel aan Yari Holding dient te betalen. Op basis van de concept 

eindafrekening zou de boedel een bedrag van ruim EUR 187.000,- aan Yari Holding 

dienen terug te betalen, maar zoals reeds vermeld is hierbij nog geen rekening gehouden 

met de voorgeschoten kosten aan de nutsleveranciers. 

Na ontvangst van de eindafrekening van de nutsleveranciers, verwacht de Curator op 

korte termijn de afrekening met Yari Holding te kunnen finaliseren. 

 

7. ARDENSPORT 

7.1 Inleiding 

Op 26 maart 2015 is tussen de Ardenberg Vennootschappen, Ardenhouse, Ardensport, 

KooBraa en AanKoo B.V. (een 100% dochtermaatvennootschap van Ardenhouse, 

hierna te noemen: "AanKoo") een herstructureringsovereenkomst tot stand gekomen 

(de "Herstructureringsovereenkomst"). Op basis van de 

Herstructureringsovereenkomst werd de Ardenberg Groep gesplitst in een tak met 

'mono brand winkels' en een tak met 'multi brand winkels' om zo in te kunnen spelen op, 



 

 

 

 

 12  

en zich aan te kunnen passen aan, de ontwikkelingen en marktomstandigheden in de 

detailhandel (zie hierover mee in paragraaf 4.10 van het eerste gecombineerde openbaar 

faillissementsverslag van 31 augustus 2015). 

Tot 7 mei 2015 was Ardenberg tevens enig aandeelhouder in het kapitaal van 

Ardensport. Ardensport exploiteert twee NIKE conceptstores in Nederland (Amsterdam 

en Rotterdam) en twee NIKE conceptstores België (Brussel en Antwerpen).  

Ter uitvoering van de Herstructureringsovereenkomst zijn de door Ardenberg gehouden 

aandelen in het kapitaal van Ardensport op 7 mei 2015 verkocht en geleverd aan 

AanKoo.  

Voorts hield Ardenhouse 50% van alle aandelen in het kapitaal van KooBraa. KooBraa 

exploiteert vijf Timberland mono brand stores in Nederland. De vijf mono brand stores 

verkopen diverse artikelen, waaronder voornamelijk schoenen, van het merk 

Timberland. Ardenhouse heeft haar 50% aandelenbelang in KooBraa verkocht en op 27 

maart 2015 geleverd aan Castor B.V.  

In het eerste gecombineerde openbaar faillissementsverslag van 31 augustus 2015 is een 

organogram opgenomen van de Ardenberg Groep voor de splitsing en een organogram 

van de Ardenberg Groep na de splitsing. Abusievelijk staat in dit organogram dat 

Ardenberg 50% van de aandelen in KooBraa zou houden. Zulks is echter onjuist nu de  

moedervennootschap van Ardenberg, te weten Ardenhouse, tot 27 maart 2015 50% van 

de aandelen in het kapitaal hield van KooBraa. Hieronder wordt alsnog een juiste versie 

van een organogram weergegeven van de Ardenberg Groep voor de splitsing en een 

organogram van de Ardenberg Groep na de splitsing. 

Voor de splitsing: 

 

Na de splitsing: 

 



 

 

 

 

 13  

7.2 Verbreking fiscale eenheid 

Tot 19 februari 2015 vormde Ardensport samen met de Ardenberg Vennootschappen 

een fiscale eenheid voor de omzetbelasting (de "Fiscale Eenheid"). Op 19 februari 

2015 is de Fiscale Eenheid tussen de Ardenberg Vennootschap en Ardensport 

verbroken. Vanaf 19 februari 2015 doet Ardensport zelfstandig aangifte voor de 

omzetbelasting en naar zeggen van haar bestuurder heeft Ardensport tot op heden aan al 

haar lopende verplichtingen ter zake de omzetbelasting voldaan.  

De verbreking van de Fiscale Eenheid is op 25 februari 2015 gemeld aan de 

Belastingdienst, waardoor Ardensport hoofdelijk aansprakelijk is voor de 

omzetbelasting schulden van de Fiscale Eenheid van de Ardenberg Groep tot 25 

februari 2015. De openstaande btw-schuld van de Fiscale Eenheid over Q4 2014 

bedraagt in totaal EUR 1.389.556,-. Over de periode vanaf 1 januari 2015 tot 25 

februari 2015 bedraagt de totale btw-schuld van de Fiscale Eenheid EUR 412.758,-. 

Derhalve bedraagt de totale openstaande btw-schuld van de Fiscale Eenheid EUR 

1.802.314,- (EUR 1.389.556,- + EUR 412.758,-). 

Van de totale btw-schuld van de Fiscale Eenheid van EUR 1.802.314,-, is een bedrag 

van EUR 409.708,- toe te rekenen aan Ardensport zelf (EUR 285.641,- voor Q4 van 

2014 en EUR 124.067,- voor de periode 1 januari 2015 tot 25 februari 2015).  

7.3 Verkoop en levering van de aandelen in het kapitaal van Ardensport 

Bij overeenkomst van 7 mei 2015 zijn alle door Ardenberg gehouden aandelen in het 

kapitaal van Ardensport verkocht en geleverd aan AanKoo. De koopprijs voor de 

aandelen bedroeg in totaal EUR 3.800.070,- en bestond uit twee delen: 

(i) een vast bedrag van EUR 1.975.882,-;  en, 

(ii) een nabetaling voor een maximaal bedrag van EUR 1.824.188 minus de btw-

schuld van de Fiscale Eenheid. 

Bij de bepaling van de koopprijs is rekening gehouden met het feit dat Ardensport 

hoofdelijk aansprakelijk was voor de btw-schuld van de Fiscale Eenheid van EUR 

1.802.314,- per 25 februari 2015.  

7.4 Waardering van de aandelen in het kapitaal van Ardensport 

De aandelen in het kapitaal van Ardensport zijn per 1 januari 2015 gewaardeerd door 

Park Corporate Finance B.V. ("Park"). Op basis van de financiële prognose van 

Ardensport voor de jaren 2015 en 2016 en de discontovoeten, heeft een waardering 

plaatsgevonden met behulp van de Discounted Cash Flow Methode en de 

Rentabiliteitswaarde Methode, waarvan de uitkomsten zijn getoetst door het uitvoeren 

van een zogenoemde Comparable Trading Analyses. Park acht de uitkomst van de 

Discounted Cash Flow Methode als meest realistisch. Park heeft de waarde van de 

onderneming van Ardensport per 1 januari 2015 op basis van de Discounted Cash Flow 

Methode als volgt gewaardeerd: 

Enterprise value per 01-01-2015  EUR 4.224.419 

Net debt per 01-01-2015   EUR    399.433 -/- 



 

 

 

 

 14  

Btw-schuld Fiscale Eenheid   EUR 1.400.000 -/- 

Waarde aandelen per 01-01-2015  EUR 2.424.986   

Bij het opmaken van het rapport in februari 2015 werd rekening gehouden met een btw-

schuld van de Fiscale Eenheid van EUR 1.4 miljoen. Ten tijde van de verkoop en 

levering van de aandelen in het kapitaal van Ardensport aan AanKoo bedroeg de btw-

schuld van de Fiscale Eenheid echter ruim EUR 1.8 miljoen. 

Gelet op de waardering van de aandelen in het kapitaal van Ardensport door Park en de 

btw-schuld van de Fiscale Eenheid van ruim EUR 1.8 miljoen, acht de Curator de 

koopprijs voor de aandelen (het vaste bedrag van EUR 1.975.882,-) in het kapitaal van 

Ardensport een reële koopprijs. 

7.5 Regeling tussen Ardensport, belastingdienst en de Curator 

Zoals reeds in paragraaf 7.3 van dit verslag is vermeld, bestond de koopprijs voor de 

aandelen in het kapitaal van Ardensport uit twee delen; een vast bedrag van 

EUR 1.975.882,- en een nabetaling van een maximaal bedrag van EUR 1.824.188,- 

minus de btw-schuld van de Fiscale Eenheid. De nabetaling brengt met zich dat indien 

Ardensport de volledige btw-schuld van de Fiscale Eenheid zou voldoen, zij (nagenoeg) 

geen nabetaling aan Ardenberg verschuldigd was. Indien echter Ardenberg de volledige 

btw-schuld van de Fiscale Eenheid zou voldoen, was Ardensport een maximale 

nabetaling van EUR 1.824.188,- aan Ardenberg verschuldigd. 

Gelet op het faillissement en de thans bekende omvang van het actief en het passief 

staat vast dat de Belastingdienst haar vordering ter zake de btw-schulden (grotendeels) 

niet voldaan krijgt uit de boedel van Ardenberg. De hoofdelijke aansprakelijkheid voor 

de btw-schulden van de Fiscale Eenheid tot 25 februari 2015 brengt met zich dat de 

Belastingdienst haar vordering van EUR 1.824.188,- eveneens kan verhalen op 

Ardensport. 

In september 2015 heeft Ardensport de Curator en de Belastingdienst te kennen 

gegeven dat Ardensport echter niet in staat is de gehele schuld te voldoen. Indien de 

gehele btw-schuld van EUR 1.824.188,- zou worden opgeëist, dan zou ook Ardensport 

in staat van faillissement komen te verkeren waardoor de Belastingdienst noch de 

boedel van Ardenberg enige betaling zou ontvangen. In verband met het voorgaande 

zijn partijen in overleg getreden teneinde te onderzoeken of een gezamenlijke 

allesomvattende minnelijke regeling kon worden getroffen. 

Op 13 november 2015 hebben partijen overeenstemming bereikt over de finale 

afwikkeling van de juridische en financiële verbondenheid tussen partijen uit hoofde 

van de nabetaling van de koopsom voor de aandelen in het kapitaal van Ardensport en 

de btw-schuld van de Fiscale Eenheid. 

De minnelijke regeling komt op het volgende neer: 

• Ardensport betaalt een bedrag van EUR 425.000,- aan de Belastingdienst. Na 

ontvangst van dit bedrag zullen Ardensport, Ardenberg en de overige 

Ardenberg Vennootschappen door de Belastingdienst worden ontslagen van 

de betalingsverplichtingen van de btw-schulden die zij per 25 februari 2015 



 

 

 

 

 15  

verschuldigd waren. 

• Ardensport betaalt een bedrag van EUR 425.000,- aan de boedel van 

Ardenberg. Na ontvangst van dit bedrag zal Ardenberg kwijting aan AanKoo 

verlenen ter zake de nabetaling van de koopprijs voor de aandelen in 

Ardensport. 

• Ardensport doet afstand van het recht enige regresvordering in te dienen in de 

faillissementen van de Ardenberg Vennootschappen. 

• De Curator zal de (rechtshandelingen resp. overeenkomsten voortvloeiend uit 

de) Herstructuringsovereenkomst (waaronder de koopovereenkomst ter zake 

de aandelen in het kapitaal van Ardensport)  niet vernietigen, terzijde stellen 

of anderszins aantasten. 

Partijen hebben de voorwaarden van voornoemde minnelijke regeling – na hiervoor 

toestemming te hebben verkregen van de rechter-commissaris – definitief vastgelegd in 

een vaststellingsovereenkomst. Vervolgens hebben partijen uitvoering gegeven aan de 

vaststellingsovereenkomst en is op de faillissementsrekening van Ardenberg het 

overeengekomen bedrag van EUR 425.000,- ontvangen.  

 

8. CREDITEUREN 

8.1 Crediteurenlast 

Blijkens de administratie bedraagt de gezamenlijke totale schuldenlast van de 

Ardenberg Vennootschappen ongeveer EUR 6.7 miljoen. In dit bedrag zijn de totale 

fiscale vorderingen van ongeveer EUR 3.25 miljoen meegenomen. 

8.2 Ingediende preferente en boedelvorderingen van het UWV 

Naam vennootschap Boedelvordering Preferente vordering 

Ardenberg -- € 580.833,00 

Bitter -- € 2.069.442,00 

Dica Footwear -- € 1.992.929,00 

Dr. Adam's -- € 2.031.019,00 

Schoonen Schoenen -- € 1.934.278,00 

Van Dalen -- € 2.329.095,00 

8.3 Overzicht totalen ingediende crediteurenvorderingen 

Naam vennootschap Boedelvordering Preferente vordering Concurrente vordering 

Ardenberg € 67.885,79 € 592.770,82 € 1.191.429,02 

Bitter € 26.514,75 € 2.080.501,19 € 54.817,54 

Dica Footwear € 59.715,93 € 1.999.414,37 € 29.825,48 

Dr. Adam's € 13.597,08 € 2.031.019,00 € 103.421,77 

Schoonen Schoenen € 6.962,80 € 1.934.278,00 € 15.323,07 

Van Dalen € 104.908,56 € 2.329.095,00 € 805.628,20 

Totaal € 279.584,91 € 10.967.078,38 € 2.200.445,08 



 

 

 

 

 16  

8.4 Verificatie van crediteurenvorderingen 

Het indienen van crediteurenvorderingen, alsmede het toesturen van onderliggende 

stukken, kan via het online formulier kan door gebruik te maken van de 'indienen 

vordering' button op de website www.cms-dsb.com/ardenberg. Op deze website worden 

ook voor crediteuren van belang zijnde berichten geplaatst. 

 

9. OVERIG 

9.1 Saldo faillissementsrekening 

Per 15 januari 2016 bedraagt het saldo op de faillissementsrekening van Ardenberg 

EUR 1.397.275,89. 

9.2 Vooruitzichten voor crediteuren en termijn voor afwikkeling  

Omtrent de vooruitzichten voor crediteuren op enige uitkering in de faillissementen van 

de Ardenberg Vennootschappen en de termijn van afwikkeling kan de Curator thans 

geen enkele uitspraak doen. 

9.3 Urenbesteding 

In de periode waarop dit verslag betrekking heeft, heeft de Curator met zijn team van 

medewerkers in totaal 488,5 uren besteed aan de afwikkeling van de faillissementen van 

de Ardenberg Vennootschappen. 

9.4 Plan van aanpak 

In de komende verslagperiode verwacht de Curator tot een definitieve afrekening met 

Yari Holding te kunnen komen. Voorts verwacht de Curator in de komende 

verslaperiode alle beroepen van leveranciers op een eigendomsvoorbehoud te kunnen 

afwikkelen. Na afwikkeling van de laatste bankgaranties zal het nog bij de Bank 

resterende deel van de verkoopopbrengst aan de boedel kunnen worden voldaan. 

In de komende verslagperiode zal de Curator, gezamenlijk met de boedelaccountant, 

onderzoeken of de faillissementen van de Ardenberg Vennootschappen individueel 

kunnen worden afgewikkeld of dat consolidatie noodzakelijk is. 

Tenslotte zal de Curator een aanvang maken met het onderzoek naar de oorzaken van de 

faillissementen.  

9.5 Indiening volgend verslag 

Een volgend verslag zal, behoudens indien bijzondere ontwikkelingen een eerder 

verslag noodzakelijk mochten maken, eind april 2016 worden gepubliceerd. 

 

 

 

http://www.cms-dsb.com/ardenberg


 

 

 

 

 17  

10. PUBLICATIE OP DE WEBSITE 

10.1 Voor verdere informatie over deze faillissemeneten verwijst de Curator naar de 

openbare verslagen en andere berichten die op de website van CMS zullen worden 

gepubliceerd (www.cms-dsb.com/ardenberg), waar ook dit  verslag alsmede alle andere 

openbare verslagen in de faillissementen van de Ardenberg Vennootschappen zullen 

worden gepubliceerd.  

 

Amsterdam, 29 januari 2016 

 

 

 

M.R. van Zanten,  

Curator 



GECONSOLIDEERD FINANCIEEL VERSLAG 15-1-2016

Naam Ardenberg Groep

curator

Rechter-commissaris

Insolventienummer

Verslag nummer

A. Baten Incl. BTW BTW

€ €

A.1: Vrij actief

1. Aangetroffen middelen

Kasgeld 0,00 0,00

Banksaldi 4.046,47 0,00

4.046,47

2. Opbrengst verkopen

Opbrengst pand 0,00 0,00

Opbrengst inventaris 12.000,00 0,00

Af: rechten van derden 0,00 0,00

Af: kosten 0,00 0,00

12.000,00

Opbrengst voorraden 1.432.425,51 248.602,77

Af: rechten van derden -194.969,70 0,00

Af: kosten 0,00 0,00

1.237.455,81

Opbrengst goodwill / IE rechten 131.050,00 1.050,00

Opbrengst deelnemingen 0,00 0,00

Opbrengst intercompany vorderingen 0,00 0,00

3. Debiteuren

Debiteuren pre faillissement 433.203,32 0,00

Af: rechten van derden 0,00 0,00

Af: kosten 0,00 0,00

433.203,32

Boedeldebiteuren 0,00 0,00

Af: kosten 0,00 0,00

0,00

4. Overige baten

Boedelbijdragen 0,00 0,00

Rente 0,00 0,00

Restitutie belastingdienst pre faillissement 0,00 0,00

Boedelkrediet 0,00 0,00

Kruisposten 3.065,59 0,00

Totaal vrij actief 1.820.821,19 249.652,77

A.2: 57 lid 3 Fw - actief

5. Bodemzaken

Opbrengst inventaris 251.512,50 262,50

Af: kosten -151,25 -26,25

Totaal 57 lid 3 Fw - actief 251.361,25 236,25

Totaal actief 2.072.182,44 249.889,02

B. Reeds betaalde boedelschulden Incl. BTW BTW

Salaris en verschotten curator -330.396,44 -57.341,53

Algemene faillissementskosten -332.525,12 -51.982,73

Huur -11.984,99 2.359,80
Totaal -674.906,55 -106.964,46

C. Thans nog beschikbaar

A. Baten 2.072.182,44

B. Reeds betaalde boedelkosten -674.906,55
Reeds betaalde / ontvangen boedel BTW na aangifte 0,00

Saldo boedelrekening 1.397.275,89

2

mr. M.R. van Zanten

mr. A.E. de Vos
F.13/15/284; F.13/15/288; F.15/15/331; 

F.16/15/550; F.13/15/283; F.13/15/282



Overzicht van voorlopig erkende boedelvorderingen

Totaal

Volgnr. Naam (inc. BTW) BTW Aard van de vordering

€ €

B 001 Oranjeveste B.V. 54.030,84                        9.377,25                 Huurpenningen

B 002 Earth R.E. C.V. 10.491,67                        1.820,87                 Huurpenningen

B 003 De Witte Beer - Schaap-Gool Schaap 2.690,61                          466,97                    Huurpenningen

B 004 De Witte Beer - Schaap-Gool Schaap 672,67                             116,74                    Huurpenningen

B 005

B 006

B 007

B 008

B 009

B 010

B 011

B 012

B 013

B 014

B 015

B 016

B 017

B 018

B 019

B 020

B 021

B 022

B 023

B 024

B 025

B 026

B 027

B 028

B 029

B 030

B 031

B 032

B 033

Totaal 67.885,79              

Faillissement van Ardenberg B.V. -- C/13/15/284F

1 van 1



Faillissement van Ardenberg B.V. -- C/13/15/284F

Overzicht van voorlopig erkende preferente schuldvorderingen

Totaal

Volgnr. Naam (inc. BTW) BTW Aard van de vordering Preferentie

€ €

P 001 FlowFreight 11.937,82                        -                          Handelscrediteur overig

P 002 Belastingdienst 10.790,00                        -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 003 Belastingdienst 10.848,00                        -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 004 Belastingdienst 15,00                               -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 005 Belastingdienst 282,00                             -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 006 Belastingdienst 7,00                                 -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 007 Belastingdienst 9.585,00                          -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 008 Belastingdienst 7.226,00                          -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 009 Belastingdienst 17.537,00                        -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 010 Belastingdienst 516.962,00                      -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 011 Belastingdienst 1.193,00                          -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 012 Belastingdienst 6.388,00                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 013

P 014

P 015

P 016

P 017

P 018

P 019

P 020

P 021

P 022

P 023

P 024

P 025

P 026

P 027

P 028

P 029

P 030

P 031

P 032

P 033

Totaal 592.770,82            

1 van 1



Overzicht van voorlopig erkende concurrente schuldvorderingen

Totaal

Naam (inc. BTW) BTW Aard van de vordering

€ €

C 001 Calzaturificio Mery s.r.l. 19.816,34                        -                          Handelscrediteur

C 002 M&V Schoonmaakbedrijf 1.335,62                          231,80                    Handelscrediteur

C 003 ACA Retail B.V. 13.814,32                        2.397,53                 Handelscrediteur

C 004 The Lime Tree B.V. 3.204,81                          556,21                    Handelscrediteur

C 005 CS Works 15.803,76                        1.795,82                 Handelscrediteur

C 006 Deckers Benelux B.V. 673,68                             116,92                    Handelscrediteur

C 007 Braganca Frietas & Braganca Lda/ Facobil 28.090,00                        -                          Handelscrediteur

C 008 GDF SUEZ Energie Nederland 39.491,02                        6.472,24                 Handelscrediteur

C 009 FlowFreight 18.246,68 3166,78 Handelscrediteur

C 010 Agentur Christoph Siegel 32.220,00                        5.591,90                 Handelscrediteur

C 011 Beheermaatschappij Hans Diderich 7.721,87                          1.340,16                 Huurpenningen

C 012 Contemporary Bags & Accessoires SRL 16.408,00                        2.847,67                 Handelscrediteur

C 013 Manus Software Europe B.V. 11.262,64                        1.954,67                 Handelscrediteur

C 014 CDM-iT 1.592,66                          276,41                    Handelscrediteur

C 015 Infopact 272,49                             47,29                      Handelscrediteur

C 016 Unisa S.A. 13.377,19                        2.321,66                 Handelscrediteur

C 017 FRU.IT SRL 10.928,00                        1.896,60                 Handelscrediteur

C 018 Barnett B.V. 18.405,72                        3.194,38                 Handelscrediteur

C 019 Lota Ayakkabi ve Deri San. TIC. AS. 51.709,51                        8.974,38                 Handelscrediteur

C 020 Yadi Websolutions 338,80                             58,80                      Handelscrediteur

C 021 Office Depot B.V. 673,66                             116,92                    Handelscrediteur

C 022 Schadenet van Kouwen B.V. 1.041,41                          180,74                    Handelscrediteur

C 023 Laine Bonnet 2.606,94                          452,44                    Handelscrediteur

C 024 Karpack B.V. 5.282,46                          916,79                    Handelscrediteur

C 025 Vanbreda Risk & Benefits B.V. 8.397,00                          1.457,33                 Handelscrediteur

C 026 Unique Nederland B.V. 3.146,00                          546,00                    Werknemer

C 027 Smashbox B.V. 8.833,00                          1.533,00                 Handelscrediteur

C 028 A-One Spoedkoeriers 42,35                               7,35                        Handelscrediteur

C 029 M.N.B. van Brugge 20.107,30                        3.489,85                 Huurpenningen

C 030 Q-Park Nederland B.V. 983,22                             170,64                    Handelscrediteur

C 031 V. Kaan 85,00                               14,75                      Klant

C 032 K+V Van Alphen automatiseringsdiensten B.V. 1.151,92                          199,92                    Handelscrediteur

C 033 KJB Advocaten 404,97                             70,28                      Handelscrediteur

C 034 Truckland Noord Holland B.V. 210,33                             36,50                      Handelscrediteur

C 035 GH Wolleswinkel 51.066,46                        8.862,77                 Huurpenningen

C 036 Premiata SRL 21.216,00                        3.682,12                 Handelscrediteur

C 037 Olip Italia SPA 18.286,80                        3.173,74                 Handelscrediteur

C 038 Ardenhouse BV 472.187,33                      81.949,87               Handelscrediteur

C 039 Robab Fatehma Hussain 167,06                             28,99                      Werknemer

C 040 Iris Wieland 149,95                             26,02                      Klant

C 041 Alma SPA 69.487,00                        12.059,73               Handelscrediteur

C 042 Global Blue Holland B.V. 1.468,86                          254,93                    Handelscrediteur

Volgnr.

Faillissement van Ardenberg B.V. -- C/13/15/284F

1 van  2



C 043 Toms Emea BV 2.601,98                          451,58                    Handelscrediteur

C 044 Prefix Print Shop BV 1.270,50                          220,50                    Handelscrediteur

C 045 Vitens 513,29                             89,08                      Handelscrediteur

C 046 Inretail 9.126,40                          1.584,44                 Handelscrediteur

C 047 Gemeente Amsterdam 310,00                             53,80                      Handelscrediteur

C 048 FlowFreight 11.937,82                        2.071,85                 Handelscrediteur

C 049 Gemeente Almere 115,56                             20,06                      Handelscrediteur

C 050 E.ON 8.238,75                          1.429,87                 Handelscrediteur

C 051 Calzaturificio Fiocco S.R.L. 25.456,20                        4.418,02                 Handelscrediteur

C 052 G4S 72,19                               12,53                      Handelscrediteur

C 053 Netos Fabrica De Calcado S.A. 13.333,00                        2.313,99                 Handelscrediteur

C 054 Alfa accountants en adviseurs 2.014,65                          349,65                    Handelscrediteur

C 055 Gemeente Haarlemmermeer 3.560,32                          617,91                    Handelscrediteur

C 056 Liander 957,58                             166,19                    Handelscrediteur

C 057 Gemeente Almere 115,56                             20,06                      Handelscrediteur

C 058 Gemeente Groningen 1.815,02                          315,00                    Handelscrediteur

C 059 Gemeente Amstelland 5.582,39                          968,85                    Handelscrediteur

C 060 Brantjes Datavernietiging 24,24                               3,59                        Handelscrediteur

C 061 Oranjeveste B.V. 37.203,12                        6.456,74                 Huurpenningen

C 062 Centraal Justitieel Incassobureau 40,00                               6,94                        Handelscrediteur

C 063 Earth R.E. C.V. 39.713,34                        6.892,40                 Huurpenningen

C 064 Centraal Boekhuis B.V. 28.992,42                        5.031,74                 Handelscrediteur

C 065 De Witte Beer - Schaap - Gool Schaap 2.690,61                          466,97                    Huurpenningen

C 066 De Witte Beer - Schaap - Gool Schaap 672,67                             116,74                    Huurpenningen

C 067 De Witte Beer - Schaap - Gool Schaap 2.690,61                          466,97                    Huurpenningen

C 068 De Witte Beer - Schaap - Gool Schaap 672,67                             116,74                    Huurpenningen

Totaal 1.191.429,02         

2 van  2



Overzicht van voorlopig erkende boedelvorderingen

Totaal

Volgnr. Naam (inc. BTW) BTW Aard van de vordering

€ €

B 001 Renzen Advocaten - H. Polderman 15.578,76                        2.703,75                 Huurpenningen

B 002 Jn van Eijk 10.935,99                        1.897,98                 Huurpenningen

B 003

B 004

B 005

B 006

B 007

B 008

B 009

B 010

B 011

B 012

B 013

B 014

B 015

B 016

B 017

B 018

B 019

B 020

B 021

B 022

B 023

B 024

B 025

B 026

B 027

B 028

B 029

B 030

B 031

B 032

B 033

Totaal 26.514,75              

Faillissement van Bitter B.V. -- C/13/15/288F

1 van 1



Faillissement van Bitter B.V. -- C/13/15/288F

Overzicht van voorlopig erkende preferente schuldvorderingen

Totaal

Volgnr. Naam (inc. BTW) BTW Aard van de vordering Preferentie

€ €

P 001 Belastingdienst 25.228,00                        -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 002 Belastingdienst 15.741,00                        -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 003 Belastingdienst 26.905,00                        -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 004 Belastingdienst 21.023,00                        -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 005 Belastingdienst 38.834,00                        -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 006 Belastingdienst 1.389.556,00                   -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 007 Belastingdienst 15,00                               -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 008 Belastingdienst 516.962,00                      -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 009 Belastingdienst 15.959,00                        -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 010 Pensioenfonds Detailhandel 11.059,19                        Overige overig

P 011 Belastingdienst 19.219,00                        3.335,53                 Fiscus overig

P 012

P 013

P 014

P 015

P 016

P 017

P 018

P 019

P 020

P 021

P 022

P 023

P 024

P 025

P 026

P 027

P 028

P 029

P 030

P 031

P 032

P 033

Totaal 2.080.501,19         

1 van 1



Overzicht van voorlopig erkende concurrente schuldvorderingen

Totaal

Naam (inc. BTW) BTW Aard van de vordering

€ €

C 001 J. van 't Net-Hommel 8.245,95                          1.431,12                 Huurpenningen

C 002 Infopact 281,22                             48,81                      Handelscrediteur

C 003 Bpr Onderhoud 104,36                             18,11                      Handelscrediteur

C 004 A.A. Schoorl-Kampen 50,00                               8,68                        Klant

C 005 CHM Cardinaals 417,00                             72,37                      Handelscrediteur

C 006 Detec Noord-Holland 580,81                             100,81                    Handelscrediteur

C 007 Michaela Matfiakova 370,00                             64,22                      Handelscrediteur

C 008 Sentry II B.V. 19.862,46                        3.447,00                 Huurpenningen

C 009 Nynke Kuiper 59,95 4,97 Klant

C 010 F. van Oudheusden 65,35                               11,34                      Handelscrediteur

C 011 P.B. de Waal Malefijt 109,95                             19,08                      Klant

C 012 Christie Stiphout 159,95                             27,76                      Klant

C 013 W. Vos 59,95                               10,41                      Klant

C 014 L.M. Lane-Deana 99,95                               17,35                      Klant

C 015 SITA Holding 52,42                               9,10                        Handelscrediteur

C 016 Gemeente Haarlem 1.489,77                          258,56                    Overige

C 017 Gemeente Amersfoort 448,80                             77,89                      Overige

C 018 Heijmeriks advocaten - Christiaan van Roon 21.036,96                        3.651,04                 Huurpenningen

C 019 Dr. Shoe 19,50                               Handelscrediteur

C 020 Evides Waterbedrijf 146,24                             25,38                      Handelscrediteur

C 021 Jn van Eijk 1.156,95                          200,79                    Huurpenningen

C 022

C 023

C 024

C 025

C 026

C 027

C 028

C 029

C 030

C 031

C 032

C 033

Totaal 54.817,54              

Volgnr.

Faillissement van Bitter B.V. -- C/13/15/288F

1 van  1



Overzicht van voorlopig erkende boedelvorderingen

Totaal

Volgnr. Naam (inc. BTW) BTW Aard van de vordering

€ €

B 001 H.A. Crutzen 5.685,09                          986,66                    Huurpenningen

B 002 Berkhouwe Vastgoed 54.030,84                        9.377,25                 Huurpenningen

B 003

B 004

B 005

B 006

B 007

B 008

B 009

B 010

B 011

B 012

B 013

B 014

B 015

B 016

B 017

B 018

B 019

B 020

B 021

B 022

B 023

B 024

B 025

B 026

B 027

B 028

B 029

B 030

B 031

B 032

B 033

Totaal 59.715,93              

Faillissement van Dica Footwear B.V. -- C/13/15/286F

1 van 1



Faillissement van Dica Footwear B.V. -- C/13/15/286F

Overzicht van voorlopig erkende preferente schuldvorderingen

Totaal

Volgnr. Naam (inc. BTW) BTW Aard van de vordering Preferentie

€ €

P 001 Belastingdienst 12.330,00                        -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 002 Belastingdienst 327,00                             -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 003 Belastingdienst 7,00                                 -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 004 Belastingdienst 12.373,00                        -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 005 Belastingdienst 11.330,00                        -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 006 Belastingdienst 15,00                               -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 007 Belastingdienst 22.535,00                        -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 008 Belastingdienst 1.389.556,00                   -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 009 Belastingdienst 15,00                               -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 010 Belastingdienst 516.962,00                      -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 011 Belastingdienst 15.461,00                        -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 012 Pensioenfonds Detailhandel 6.485,38                          Overig overig

P 013 Belastingdienst 12.018,00                        Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 014

P 015

P 016

P 017

P 018

P 019

P 020

P 021

P 022

P 023

P 024

P 025

P 026

P 027

P 028

P 029

P 030

P 031

P 032

P 033

Totaal 1.999.414,38         

1 van 1



Overzicht van voorlopig erkende concurrente schuldvorderingen

Totaal

Naam (inc. BTW) BTW Aard van de vordering

€ €

C 001 H.A.Crutzen 11.370,00                        1.973,34                 Huurpenningen

C 002 CDM-iT 5.567,27                          966,22                    Handelscrediteur

C 003 Infopact 146,79                             25,48                      Handelscrediteur

C 004 AdResults B.V. 3.630,00                          630,00                    Handelscrediteur

C 005 Jeanette Maria van Wegen 149,95                             26,02                      Klant

C 006 Office Depot B.V. 44,15                               7,66                        Handelscrediteur

C 007 Tessa Sophia Meijer 30,00                               5,21                        Klant

C 008 Michael van Gool 83,38                               14,47                      Werknemer

C 009 Schoenmakerij Jan Venema 591,3 33,47 Handelscrediteur

C 010 Renate Klokkers 200,00                             34,71                      Werknemer

C 011 Waterbedrijf Groningen N.V. 5,11                                 0,89                        Handelscrediteur

C 012 Nespresso / IMNederland Credit Management 285,66                             49,58                      Handelscrediteur

C 013 Beheermaatschappij Hans Diderich B.V. 7.721,87                          1.340,16                 Huurpenningen

C 014

C 015

C 016

C 017

C 018

C 019

C 020

C 021

C 022

C 023

C 024

C 025

C 026

C 027

C 028

C 029

C 030

C 031

C 032

C 033

Totaal 29.825,48              

Volgnr.

Faillissement van Dica Footwear B.V. -- C/13/15/286F

1 van  1



Overzicht van voorlopig erkende boedelvorderingen

Totaal

Volgnr. Naam (inc. BTW) BTW Aard van de vordering

€ €

B 001 Koobraa B.V. 13.597,08                        2.359,82                 Huurpenningen

B 002  

B 003

B 004

B 005

B 006

B 007

B 008

B 009

B 010

B 011

B 012

B 013

B 014

B 015

B 016

B 017

B 018

B 019

B 020

B 021

B 022

B 023

B 024

B 025

B 026

B 027

B 028

B 029

B 030

B 031

B 032

B 033

Totaal 13.597,08              

Faillissement van Dr. Adam's Footwear B.V. -- C/13/15/287F

1 van 1



Faillissement van Dr. Adam's Footwear B.V. -- C/13/15/287F

Overzicht van voorlopig erkende preferente schuldvorderingen

Totaal

Volgnr. Naam (inc. BTW) BTW Aard van de vordering Preferentie

€ €

P 001 Belastingdienst 20.185,00                        -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 002 Belastingdienst 13.625,00                        -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 003 Belastingdienst 15,00                               -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 004 Belastingdienst 529,00                             -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 005 Belastingdienst 15,00                               -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 006 Belastingdienst 24.698,00                        -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 007 Belastingdienst 13.220,00                        -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 008 Belastingdienst 21.609,00                        -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 009 Belastingdienst 1.389.556,00                   -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 010 Belastingdienst 15,00                               -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 011 Belastingdienst 516.962,00                      -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 012 Belastingdienst 15.810,00                        -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 013 Belastingdienst 14.780,00                        Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 014 Belastingdienst

P 015

P 016

P 017

P 018

P 019

P 020

P 021

P 022

P 023

P 024

P 025

P 026

P 027

P 028

P 029

P 030

P 031

P 032

P 033

Totaal 2.031.019,00         

1 van 1



Overzicht van voorlopig erkende concurrente schuldvorderingen

Totaal

Naam (inc. BTW) BTW Aard van de vordering

€ €

C 001 Aberdeen Balanced Holland 3 B.V. 20.214,57                        -                          Huurpenningen

C 002 Anouk Burger 150,00                             26,03                      Klant

C 003 Infopact 108,09                             18,76                      Handelscrediteur

C 004 Bpr Onderhoud 245,93                             42,68                      Handelscrediteur

C 005 Deckers Benelux B.V. 673,68                             141,47                    Handelscrediteur

C 006 Office Depot B.V. 111,66                             16,50                      Handelscrediteur

C 007 TradeTracker Nederland 390,58                             67,79                      Handelscrediteur

C 008 Detec Noord-Holland 349,93                             60,73                      Handelscrediteur

C 009 Dret Vastgoed Winkels CV p/a Bilfinger RE 12112,78 1791,45 Huurpenningen

C 010 Gemeente Amsterdam 2.950,99                          512,16                    Handelscrediteur

C 011 Gemeente Amsterdam 3.697,81                          641,77                    Handelscrediteur

C 012 Zorginstituut Nederland 152,53                             26,47                      Handelscrediteur

C 013 Gemeente Amsterdam 305,90                             53,09                      Handelscrediteur

C 014 VastNed Management B.V. 11.258,67                        1.953,98                 Huurpenningen

C 015 TradeTracker Nederland B.V. 253,23                             43,95                      Handelscrediteur

C 016 Essent Energie Verkoop Nederland B.V. 16.368,03                        2.840,73                 Handelscrediteur

C 017 The RJB Group of Companies 27.136,49                        4.709,64                 Huurpenningen

C 018 Gemeente Amsterdam 306,90                             53,26                      Handelscrediteur

C 019 Gemeente Amsterdam 400,00                             69,42                      Handelscrediteur

C 020 Nike European Operations NL BV 6.234,00                          1.081,93                 Handelscrediteur

C 021

C 022

C 023

C 024

C 025

C 026

C 027

C 028

C 029

C 030

C 031

C 032

C 033

Totaal 103.421,77            

Volgnr.

Faillissement van Dr. Adam's Footwear B.V. -- C/13/15/287F

1 van  1



Overzicht van voorlopig erkende boedelvorderingen

Totaal

Volgnr. Naam (inc. BTW) BTW Aard van de vordering

€ €

B 001 Ramona Batta gerechtsdeurwaarder 6.962,80                          1.208,42                 Huurpenningen

B 002

B 003

B 004

B 005

B 006

B 007

B 008

B 009

B 010

B 011

B 012

B 013

B 014

B 015

B 016

B 017

B 018

B 019

B 020

B 021

B 022

B 023

B 024

B 025

B 026

B 027

B 028

B 029

B 030

B 031

B 032

B 033

Totaal 6.962,80                

Faillissement van Schoonen Schoenen B.V. -- C/13/15/283F

1 van 1



Faillissement van Schoonen Schoenen B.V. -- C/13/15/283F

Overzicht van voorlopig erkende preferente schuldvorderingen

Totaal

Volgnr. Naam (inc. BTW) BTW Aard van de vordering Preferentie

€ €

P 001 Belastingdienst 2.252,00                          -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 002 Belastingdienst 2.448,00                          -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 003 Belastingdienst 15,00                               -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 004 Belastingdienst 4.902,00                          -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 005 Belastingdienst 1.389.556,00                   -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 006 Belastingdienst 15,00                               -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 007 Belastingdienst 516.962,00                      -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 008 Belastingdienst 15.219,00                        -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 009 Belastingdienst 2909 Fiscus overig

P 010

P 011

P 012

P 013

P 014

P 015

P 016

P 017

P 018

P 019

P 020

P 021

P 022

P 023

P 024

P 025

P 026

P 027

P 028

P 029

P 030

P 031

P 032

P 033

Totaal 1.934.278,00         

1 van 1



Overzicht van voorlopig erkende concurrente schuldvorderingen

Totaal

Naam (inc. BTW) BTW Aard van de vordering

€ €

C 001 Mw L. Backes-Bartels qq mw. A.G.J. Backes-Bastiaens 11.409,01                        -                          Huurpenningen

C 002 Mevrouw M. Kallen 180,00                             -                          Klant

C 003 Infopact 30,03                               5,21                        Handelscrediteur

C 004 Bouw19 B.V. 588,75                             102,18                    Handelscrediteur

C 005 De Graaf Security B.V. 228,69                             39,69                      Handelscrediteur

C 006 Gemeente Amsterdam 2.532,36                          439,50                    Handelscrediteur

C 007 Waternet 64,23                               11,15                      Handelscrediteur

C 008 Gemeente Amsterdam 290,00                             50,33                      Handelscrediteur

C 009

C 010

C 011

C 012

C 013

C 014

C 015

C 016

C 017

C 018

C 019

C 020

C 021

C 022

C 023

C 024

C 025

C 026

C 027

C 028

C 029

C 030

C 031

C 032

C 033

Totaal 15.323,07              

Volgnr.

Faillissement van Schoonen Schoenen B.V. -- C/13/15/283F

1 van  1



Overzicht van voorlopig erkende boedelvorderingen

Totaal

Volgnr. Naam (inc. BTW) BTW Aard van de vordering

€ €

B 001 Immorente S.A. 16.915,21                        -                          Huurpenningen

B 002 Crowell Moring 1.895,00                          328,88                    Handelscrediteur

B 003 Kroonenberg Groep 20.058,88                        3.481,29                 Huurpenningen

B 004 Elzenvastgoed B.V. 11.925,80                        2.069,77                 Huurpenningen

B 005 HB Capital/ Blokvast III BV 13.785,41                        2.392,51                 Huurpenningen

B 006 CBRE Global Investors en Stichtin 40.328,26                        6.999,12                 Huurpenningen

B 007

B 008

B 009

B 010

B 011

B 012

B 013

B 014

B 015

B 016

B 017

B 018

B 019

B 020

B 021

B 022

B 023

B 024

B 025

B 026

B 027

B 028

B 029

B 030

B 031

B 032

B 033

Totaal 104.908,56            

Faillissement van Van Dalen Footwear B.V. -- C/13/15/282F

1 van 1



Faillissement van Van Dalen Footwear B.V. -- C/13/15/282F

Overzicht van voorlopig erkende preferente schuldvorderingen

Totaal

Volgnr. Naam (inc. BTW) BTW Aard van de vordering Preferentie

€ €

P 001 Belastingdienst 73.588,00                        -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 002 Belastingdienst 53.215,00                        -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 003 Belastingdienst 15,00                               -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 004 Belastingdienst 2.066,00                          -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 005 Belastingdienst 15,00                               -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 006 Belastingdienst 68.259,00                        -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 007 Belastingdienst 73.967,00                        -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 008 Belastingdienst 134.055,00                      -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 009 Belastingdienst 1.389.556,00                   -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 010 Belastingdienst 15,00                               -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 011 Belastingdienst 516.962,00                      -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 012 Belastingdienst 17.382,00                        -                          Fiscus fiscus zonder bodemvoorrecht

P 013

P 014

P 015

P 016

P 017

P 018

P 019

P 020

P 021

P 022

P 023

P 024

P 025

P 026

P 027

P 028

P 029

P 030

P 031

P 032

P 033

Totaal 2.329.095,00         

1 van 1



Overzicht van voorlopig erkende concurrente schuldvorderingen

Totaal

Naam (inc. BTW) BTW Aard van de vordering

€ €

C 001 Immorente SA 36.074,89                        -                          Huurpenningen

C 002 Immorente SA 82.793,22                        -                          Huurpenningen

C 003 Infopact 633,17                             109,89                    Handelscrediteur

C 004 AdResults B.V. 3.630,00                          630,00                    Handelscrediteur

C 005 Bpr Onderhoud 183,73                             31,89                      Handelscrediteur

C 006 Judith Vollenbroek 20,00                               3,47                        Klant

C 007 A.C.M. Schagen-Bos 1.455,48                          252,60                    Werknemer

C 008 Office Depot B.V. 268,76                             36,42                      Handelscrediteur

C 009 V.E.K. Binnendijk 25 4,34 Klant

C 010 VZW Handelaarsvereniging van het Waasland Shoppin 867,47                             150,55                    Huurpenningen

C 011 Jacksam SA 38.173,42                        6.625,14                 Huurpenningen

C 012 Fabrica De Calcado Soze SA 110.004,33                      19.091,66               Handelscrediteur

C 013 Bouw19 B.V. 6.001,00                          1.041,00                 Handelscrediteur

C 014 Feitelijke vereniging Wijnegem Shopping Center 53.889,64                        9.352,75                 Huurpenningen

C 015 Celsius Waasland NV 62.076,73                        10.773,65               Huurpenningen

C 016 Remondis Nederland B.V. 262,95                             45,64                      Handelscrediteur

C 017 Lampiris 1.501,41                          260,58                    Handelscrediteur

C 018 De Keunynck Britt B.V. 8.398,00                          1.457,50                 Werknemer

C 019 Gemeente Utrecht 21,47                               3,73                        Handelscrediteur

C 020 Waasland Shopping NV 7.231,81                          1.255,11                 Handelscrediteur

C 021 Vastned Retail Nederland BV 7.064,59                          1.626,09                 Huurpenningen

C 022 CBRE Global Investors en Stichting Gemeenschappelij 2.967,07                          514,95                    Huurpenningen

C 023 Wereldhave Nederland BV 4.062,36                          705,04                    Huurpenningen

C 024 Aberdeen Balanced Holland 3 BV 25.619,83                        4.446,42                 Huurpenningen

C 025 Winkelcentrum Oranjerie BV 1.775,42                          308,13                    Huurpenningen

C 026 Belastingsamenwerking Oost-Brabant 45,96                               7,98                        Handelscrediteur

C 027 Gemeente s-Hertogenbosch 2.879,56                          499,76                    Handelscrediteur

C 028 Belastingsamenwerking Limburg 1.889,54                          327,94                    Handelscrediteur

C 029 Gemeente s-Hertogenbosch 314,73                             54,62                      Handelscrediteur

C 030 De Werfkring 1.785,42                          309,87                    Huurpenningen

C 031 Nuon Sales Nederland 216,37                             37,55                      Handelscrediteur

C 032 CBRE 106,64                             18,51                      Handelscrediteur

C 033 Gemeente s-Hertogenbosch 2.879,56                          499,76                    Handelscrediteur

C 034 PF Slagersbedrijf 184.281,00                      31.982,65               Handelscrediteur

C 035 Gemeente Amersfoort 448,80                             77,89                      Handelscrediteur

C 036 Essent Energie Verkoop B.V. 50.860,53                        8.827,03                 Handelscrediteur

C 037 Metroprop 21.511,80                        3.733,45                 Huurpenningen

C 038 Kroonenberg Groep 2.795,57                          485,18                    Huurpenningen

C 039 Gemeente Haarlem 4.936,85                          856,81                    Handelscrediteur

C 040 Gemeente Alkmaar 1.703,72                          295,69                    Handelscrediteur

C 041 Gemeente Haarlemmermeer 3.918,91                          680,14                    Handelscrediteur

C 042 Belastingsamenwerking West-Brabant 1.827,88                          317,24                    Handelscrediteur

Volgnr.

Faillissement van Van Dalen Footwear B.V. -- C/13/15/282F

1 van  2



C 043 Wijnegem Shopping Center 721,39                             125,20                    Handelscrediteur

C 044 Gemeente Amstelland 3.819,89                          662,96                    Handelscrediteur

C 045 Dr. Shoe 5,50                                 Handelscrediteur

C 046 HB Capital/Blokvast III BV 11.080,33                        1.923,03                 Huurpenningen

C 047 Atradius Collections 52.594,50                        9.127,97                 Handelscrediteur

C 048 Maria Juliana Castelo 1,00                                 Werknemer

C 049 Magalie van den Broek 1,00                                 Werknemer

C 050

C 051

Totaal 805.628,20            

2 van  2


	Verslag 2
	ardenberg InsolFin 1.4.1 - 2e fv 15012015
	Ardenberg BC
	Ardenberg PC
	Ardenberg CC
	Bitter BC
	Bitter PC
	Bitter CC
	Dica BC
	Dica PC
	Dica CC
	Dr Adams BC
	Dr Adams PC
	Dr Adams CC
	Schoonen BC
	Schoonen PC
	Schoonen CC
	Van Dalen BC
	Van Dalen PC
	Van Dalen CC

